
                      令和元年９月２日  

関係中学校長 様 

                                                     県立神島高等学校 

                                                    校長  村岡 宏起 

 

令和元年度学校体験説明会の実施について（御案内） 
 

初秋の候、貴職におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。 

平素は、本校教育活動に対し、何かとお力添えを賜り誠にありがとうございます。 

さて、本校では、学校体験説明会を、下記のとおり実施いたします。ご多用中の折恐縮で

すが、生徒および保護者の皆様の参加について、格段のご高配をよろしくお願い申しあげま

す。 

記 
 

１ 期 日  令和元年１０月１９日（土）（暴風警報等で中止の場合は１０月２６日（土））  

２ 時 間  (1) 受付（体育館入口） 8:40 ～ 9:00 

        (2) 体験説明会 9:00 ～ 11:15 

           (3)  クラブおよび施設（一部）見学  11:15 ～ 12:00 

  （ご参加は自由です）  

３ 場 所  本校体育館 

４ 対 象  本校に興味・関心をもつ中学３年生・保護者・中学校教員 

５ 内 容  ①本校生徒による全体説明プレゼンテーション 

        ②学科実習等（授業体験、取組み発表） 

        ③クラブ活動説明 

        ＊上記②③と並行して、視聴覚室（２階）にて保護者・中学校教員を対象と

した説明会を実施いたします。ご参加は自由です。  

６ メ モ  下記の内容につきまして、関係保護者の方々への連絡案内をお願いいたしま 

す。 

       ・駐車場は、本校グランドになります。（詳細は別紙参照） 

・参加中学生用の駐輪場は、「通用門②」を入った所になります。（詳細は別紙参照） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７ 申し込み方法 

   「様式１県立・市立高等学校(体験入学・学校説明会)参加申込統一用紙」に、貴校参加 

生徒名・生徒数・保護者数・教員名・教員数等の必要事項をご記入のうえ、担当者宛電子

メールに添付しご送付ください。記入要領を同封しています。 

申し込み〆切は、令和元年９月２０日（金）とさせていただきます。 

【学校体験説明会担当者】 

 県立神島高等学校（学事部）  木本一郎 

ＴＥＬ ０７３９－２２－２５５０   ＦＡＸ ０７３９－２２－２５５８ 

担当者電子メールアドレス : kimoto-i001@wakayama-c.ed.jp 

神島高校ホームページ：http://www.tanabe-ch.wakayama-c.ed.jp/ 

・参加される方は筆記具、体育館シューズ、下足を入れる袋をご持参ください。 

・当日は全クラブではありませんが、12:00 までは自由にクラブをご見学いただけます。 

公式戦および練習場所等の都合で、一部クラブだけの活動となっています。 

また、一部校内の施設（特別教室等）も見学できます。 

・お手数ですが、別紙案内チラシを貴校内にご掲示いただければ幸いです。 

 別紙案内チラシは、本校ホームページからもダウンロードできます。 

・開催に係る気象に関する警報発表時の対応については、別紙のとおりですので、よろ

しくお願いいたします。 


